РУКОВОДСТВО ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ
Sileo
Sileo Design
ОСЕВОЙ ВЕНТИЛЯТОР
RU
2
СОДЕРЖАНИЕ
Комплект поставки........................................................................................................................................................................................................................... 5

(220-240 В 50 Гц/220 В 60 Гц) или ІІІ класса (12 В 50 Гц) и не требует заземления.
6
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
Sileo V2 100 Т K1 220 V/60 Hz
Параметры электросети
_— 220-240 В/50 Гц
220 V/60 Hz — напряжение питания 220 В, частота питания 60 Гц
12 — напряжение питания 12 В, частота питания 50 Гц
Обратный клапан
_ - обратный клапан из пленки, встроенный по умолчанию
K1 - внешний или встроенный обратный клапан с пластиковыми
лепестками
Дополнительные опции
S — шнурковый выключатель
Т — таймер задержки выключения
ТR — таймер задержки включения и выключения
SТ — шнурковый выключатель и таймер задержки выключения
H — датчик влажности и таймер задержки выключения
SH — шнурковый выключатель и датчик влажности
IR — датчик движения
Диаметр выходного патрубка, мм
100/125
Модификации двигателя
_ — односкоростной двигатель
V2 — двухскоростной двигатель
Cерия вентилятора
Sileo
Sileo Design
7
МОНТАЖ
Вентилятор может быть установлен на потолке или на стене с выбросом воздуха в вентиляционную шахту или
круглый воздуховод соответствующего диаметра (рис. 2). Установка вентилятора с прямым выбросом воздуха вверх
не допускается (рис. 2).
Последовательность монтажа вентилятора:
шаг 1 — обесточьте электрическую сеть и убедитесь, что электричество отключено (рис. 3);
шаг 2 — подведите кабель питания к вентиляционному отверстию (рис. 4);
шаг 3 — снимите лицевую панель с вентилятора. Затем снимите крышку, закрывающую плату (рис. 5);
шаг 4 — разметьте и просверлите отверстия для крепежа вентилятора, закрепите изоляционную прокладку, устано-
вите вентилятор (рис. 6-8);
шаг 5 — подключите вентилятор к сети в соответствии со схемой подключения (рис. 12-20);
шаг 6 — установите крышку, закрывающую плату (рис. 9) и лицевую панель на корпус вентилятора (рис. 10);
шаг 7 — подайте электропитание к вентилятору (рис. 11).
Условные обозначения клемм на схемах подключения:
L — фаза;
N — ноль;
S — внешний выключатель.
ВНИМАНИЕ! Вентилятор, рассчитанный на номинальное напряжение электросети 12 В (указано на
упаковке и корпусе вентилятора), необходимо подключать только к сети ~12 В!
ВНИМАНИЕ! Заведение проводов питания должно производиться только в месте в корпусе,
предусмотренном производителем. Заведение проводов питания в самостоятельно выполненное
отверстие снимает с производителя ответственность за изделие и аннулирует гарантию. Провод питания
необходимо зачистить от изоляции максимум на 8 мм.
После установки передайте это руководство конечному пользователю для изучения.
8
1
2
22
50
22
50
75
0
75
0
600
600R 600
1
2